
UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 NR VII/250/21 

w sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu  gminy w  zakresie dofinansowania 
kosztów budowy studni na potrzeby własnego gospodarstwa  na  terenie Gminy Lubawka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst 
jednolity  Dz.U.2020.713 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 
Środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2020.1219 z późn. zm.) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu gminy dotacji celowej dla 
osób fizycznych na dofinansowanie kosztów budowy studni oraz zasady jej rozliczania. 

1. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na budowę studni, które zapewnią 
zaopatrzenie w wodę pitną zgodnie z obowiązującymi przepisami, dla budynków mieszkalnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Lubawka. 

2. Ze środków budżetu Gminy dofinansowane mogą być, w ramach dotacji celowej, wydatki na 
sporządzenie dokumentacji hydrogeologicznej, koszty wykopania lub wiercenia studni, zakupu oraz montażu 
urządzeń wchodzących w skład systemu studni wierconej. 

3. Dofinansowaniu na zasadach określonych niniejszą uchwałą obejmuje również inwestycje już 
zrealizowane, nie później jednak niż w 2018 roku. 

4. Dofinansowanie będzie  realizowane  według  kolejności  wpływu  wniosków i będzie uzależnione od 
posiadanych środków. W związku z oczekiwaniem na udzielenie dofinansowania wnioskodawcy 
nie przysługują żadne roszczenia. 

5. Wniosek, który nie został rozpatrzony w danym roku kalendarzowym z uwagi na wyczerpanie środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie, rozpatrzony zostanie w następnym roku kalendarzowym, 
zgodnie z kolejnością złożonych wniosków. 

§ 2. 1. Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa w § 1 jest:  

1) brak możliwości podłączenia do sieci wodociągowej; 

2) złożenie wniosku do Burmistrza Gminy Lubawka o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały wraz z: 

a) informacją o rodzaju studni jaka ma zostać zamontowana lub jaka została już zamontowana wraz 
z danymi technicznymi, 

b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości (własność), lub w przypadku 
współwłasności pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie 
i użytkowanie studni, 

c) szkic sytuacyjny miejsca w którym inwestycja jest realizowana, 

d) kopią pozwolenia wodno-prawnego wydanego przez Starostę Kamiennogórskiego, dla studni 
wierconych, o poborze wody powyżej 5,0 m3 na dobę lub głębszej niż 30 m.  

§ 3. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust.3 do 
wysokości 50 % udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na budowę studni wierconej, jednak 
nie więcej niż 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych).  

2. O wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie 
powiadomiony pisemnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D97267-7088-4448-BD75-B970D9482656. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Dotacja będzie wypłacona na podstawie zawartej umowy o dofinansowaniu i rozliczenia inwestycji 
na druku sprawozdania z wykonania przedsięwzięcia – budowy studni  stanowiącym załącznik Nr 2 do 
uchwały.  

2. W celu rozliczenia inwestycji Burmistrz lub osoby przez niego upoważnione uprawnione są do kontroli 
faktycznego wykonania inwestycji. 

§ 5. 1. W ciągu 5 lat od daty przyznania dofinansowania Burmistrz lub osoby przez niego upoważnione 
uprawnione są do kontrolowania prawidłowej eksploatacji studni.  

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w eksploatacji, w szczególności zniszczenia, czy trwałego 
uszkodzenia studni, wnioskodawca zobowiązany będzie do zwrotu dotacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2021.305). 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Lubawce nr IV/143/16 z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania kosztów budowy 
studni na potrzeby własnego gospodarstwa na terenie Gminy Lubawka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Lubawka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D97267-7088-4448-BD75-B970D9482656. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do   
Uchwały Nr VII/250/21 
Rady Miejskiej w Lubawce   
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

  
  

   WNIOSEK  
                     o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na budowę studni 

  
I. Dane dotyczące wnioskodawcy.  
l.   Nazwa wnioskodawcy…………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………..…… 

2. Adres wnioskodawcy    

     …………………………………………………………………………………..……………..…………………  

  ……………………………………………………………………………………………………………………  

3. Dane do kontaktu /  telefon:.............................., e -mail: ………………………………………………………… 
 

II. Miejsce realizacji przedsięwzięcia (oznaczenie nieruchomości/nr działki/obręb) 
  …………………………………………………………………………………..……………..…………...………  

  ……………………………………………………………………………………………………………...………    

III. Planowana data rozpoczęcia i zakończenia inwestycji  przedsięwzięcia  
…………………………………………………………………………………..……………..……………...…  

     ……………………………………………………………………………………………………………………  

 

IV. Szacowany koszt realizacji zadania  
     …………………………………………………………………………………..……………..…………………  

  ……………………………………………………………………………………………………………………  

V. Oświadczam, że nie korzystałam/em wcześniej z dofinansowania na budowę studni.  
  

VI. Ocena wniosku dokonana przez pracownika merytorycznego Urzędu Miasta Lubawka.  
  …………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………..  

 
 

                     ……………………………………..………                                                                                                                       
         (czytelny podpis wnioskodawcy)  

  
  
 
Załączniki:  

1. informacja o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi, 
2. oświadczenie wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości (własność), lub w przypadku 

współwłasności pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie i 
użytkowanie studni,  

3. kopia pozwolenia wodno-prawnego wydanego przez Starostę Kamiennogórskiego, dla studni 
wierconych, o poborze wody powyżej 5,0 m3 na dobę lub głębszej niż 30 m  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D97267-7088-4448-BD75-B970D9482656. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  
do  Uchwały Nr VII/250/21 
Rady Miejskiej  w Lubawce   
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 
  
                        SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 

I. Dane dotyczące inwestora: 
  
l.   Nazwa inwestora 

………………………………………………………………………………………….………………….…… 
 

  …………………………………………………………………………………………………………………… 
2.  Adres  

…………………………………………………………………………………..………………………………… 
  
…………………………………………………………………………………………………………………..…  

3. Dane do kontaktu: 
    telefon: ....................................................., e -mail: ………………………………………………………... 

 
II. Miejsce realizacji przedsięwzięcia (oznaczenie nieruchomości/nr działki/obręb): 

…………………………………………………………………………………...................……………………  

……………………………………………………………………………………….…………..……………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

III.Umowa zawarta z gminą Lubawka nr …………………………….………….…… na dofinansowanie 
inwestycji. 
 

IV. Informacja o wydatkach poniesionych na inwestycję wraz z numerami faktur/rachunków 
potwierdzających ich poniesienie oraz wskazaniem nazwy wydatku (zgodnie z § 1 ust. 3 uchwały) : 
…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

          
                    ………………………………………… 
          Podpis wnioskodawcy  
 
 
Załączniki: 

1. Kopia faktury/rachunku potwierdzająca rodzaj i kwotę poniesionych wydatków  
2. Oświadczenie inwestora, że roboty zostały wykonane w sposób prawidłowy i zgodny z obowiązującymi 

przepisami prawa 
3. Certyfikat lub aprobata techniczna wykazujące, że inwestycja zgodna jest z wymaganymi warunkami 

ochrony środowiska i kryteriami technicznymi  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D97267-7088-4448-BD75-B970D9482656. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa o samorządzie gminnym, w treści art. 7 ust. 1 wymienia katalog zadań własnych gminy.

Zgodnie z art.7 ust.1 pkt 3 należy do nich zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie
„wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych,
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz”. W ostatnich lat, szczególnie
w okresach letnich wystąpiły trudności w zapewnieniu wody dla gospodarstw domowych położonych
w miejscowościach, w których brak jest sieci wodociągowej. Lokalizacja tych gospodarstw nie znajduje
technicznego i ekonomicznego uzasadnienia dla budowy sieci wodociągowej.

Dofinansowanie budowy studni wierconych ma na celu zapewnienie dostaw wody zdatnej do picia na
cele gospodarstw domowych do nieruchomości, gdzie nie ma i nie planuje się budowy sieci wodociągowej.

Burmistrz Miasta Lubawka

Ewa Kocemba

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D97267-7088-4448-BD75-B970D9482656. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1 WNIOSEK
o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na budowę studni
	Załącznik 2 SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA
	Załącznik

